1

闽南理工学院教务处文件
教务[2020] 14 号

关于做好 2021 届毕业生图像信息
采集工作的通知

各学院：

根据闽南理工学院 2021 届毕业生图像信息采集工作的

安排，为了按时保质保量地完成此项工作，请各学院认真做

好相关的组织工作，现将有关事项通知如下：

一、采集用途及对象

采集的照片将用于 2021 届毕业证书和学位证书的制作，

电子版照片将上传至学信网学历认证系统。采集对象为 2021

届全体毕业生。

二、图像采集拍摄要求

1.不能佩戴任何影响拍摄效果的饰品(包括所有非黑色

的钢丝发卡)。

2.拍摄时，穿着有领子的衣服进行拍摄，建议穿着有标

2

准领的衬衫，T 恤或者西装。不要穿蓝色衣服。

3.头发不能梳的高耸，长头发的女生拍摄时头发要求放

到肩膀后面，耳朵要露出来。头发不能遮挡眼睛眼角为准。

嘴唇要自然闭合。

4.不能化浓妆（可以淡妆），面部不能擦润肤露，防晒

霜等，面部整洁不能油光，因为油光在照相时会反光。

5.戴眼镜者不得戴有色（含隐形）眼镜，镜框不得遮挡

眼睛，眼镜不能有反光。

6.不得使用假发、头巾、帽子等头部覆盖物，不得佩戴

耳环、项链等饰品。

三、采集费用

根据新华社福建图像采集中心的要求，代收图像采集费

20 元/人，以现金方式以班级为单位交至校财务处。请各二

级学院通知本院学生及时到财务处缴费并于 2020 年 9 月 30

日之前将各班缴费凭据复印件交至学院秘书处再统一汇总

到教务处。

四、拍摄安排

校区 学院 拍摄日期及地点 大概拍摄时间

蚶江（A组）

838 人
服装与艺术设计学院（蚶江 799+39 人）

2020-10-18

阶(102)
8:30～12:00

宝盖（A组）

627 人
经济与管理学院（本 499+128 人）

2020-10-18

宝二（106）
14:00～17:00

宝盖（B组）

804 人

信息管理学院（391+78 人）

2020-10-18

宝二(108)

8:30～10:40

体育学院（163 人） 10:40～11:20

外语学院（172 人） 11:20～12:00

宝盖（B组）

557 人
土木与工程学院（本 451+106 人）

2020-10-18

宝二（108）
14:00～17:00

宝盖（C组） 光电与机电工程学院（364 人） 2020-10-18 8:30～10:00

3

783 人 宝二（206）财务与会计学院（367+52 人） 10:00～12:00

宝盖（C组）

317 人

电子与电气工程学院（317 人） 2020-10-18

宝二（206）

14:00～15:30

补拍时间 15:30～17:00

五、注意事项

1.摄像组拍摄进度为每小时约 200 人，工作人员午餐时

间（12：00—13：30），请各二级学院于 9 月 30 日之前安

排好拍摄的班级顺序,并将纸稿及电子文档（格式详见附件）

交至教务处，电子文稿发送至邮箱：ZCG389@163.COM。

2.拍摄当天，各班级须提前 30 分钟到达指定地点按学

号顺序整队集合，并服从现场工作人员统一安排，耐心等候、

依次拍摄。

3.学生需佩戴口罩，进入拍摄地点后，前后保持适当距

离，不得大声喧哗；拍完后即刻离开，不得围观。

4.对个别不能按时参加拍摄的学生请于2020年 10月 18

日下午 17：00 点前到宝盖校区宝教二 206 教室进行补拍。

5.其它未尽事宜，请及时与教务处联系（联系电话：

88938598）。

附件：1.闽南理工学院电子图像采集班级顺序一览表；

2.证件照拍摄要求（样照）。

教 务 处

2020 年 9 月 15 日

闽南理工学院教务处 2020 年 9 月 15 日印发

mailto:ZCG389@163.COM

4

闽南理工学院电子图像采集班级顺序一览表

学院盖章：

序号 班级名称
负责人

姓 名
负责人电话 辅导员 辅导员电话 拍摄地点

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

经办人： 年 月 日

5